
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.05.2023    г. Минусинск    № 398 - п 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Минусинского района от 29.11.2022 № 1048-п «Об утверждении положения о 

порядке сообщения муниципальными служащими администрации 

Минусинского района о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с осуществлением полномочий, 

исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 

подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 

реализации» 

 

 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями 29.3, 

31 Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Дополнить приложение к постановлению администрации 

Минусинского района от 29.11.2022 № 1048-п приложением 5, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по общественно-политической работе С.В. Воробьева. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети Интернет в разделе «Противодействие коррупции», подраздел 

«Нормативные правовые акты и иные акты в сфере противодействия 

коррупции». 

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 

  



 

Приложение к  

постановлению администрации 

Минусинского района 

от 05.05.2023 № 398 - п 

 

 

Приложение 5 

к Положению о порядке сообщения 

муниципальными служащими 

администрации Минусинского района о 

получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с 

осуществлением полномочий, исполнением 

служебных (должностных) обязанностей, 

сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных 

от его реализации 

 

 

АКТ ВОЗВРАТА ПОДАРКА 

от ___.___.20___ № ____ 

 

Мы, нижеподписавшиеся, составили настоящий акт о том, что  

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), занимаемая должность) 

возвращает лицу, сдавшему подарок, __________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), занимаемая должность) 

 

подарок __________________________________ стоимостью __________ 

руб., 

переданный по акту приема-передачи подарка от ___.___.20___ № ____ 

 

 

Выдал 

 

_________/____________________ 
    (подпись)             (расшифровка подписи) 

Принял 

 

_________/_______________________ 
     (подпись)              (расшифровка подписи) 

 

 

 


